DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 31/01/2025

REDE Nº: 0017/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores 1ª

Edição/2025: Indicação de horário e assinatura de contrato

para Professor Multiplicador

Senhores (as) Professores que foram classificados para atuar como

professores multiplicadores na edição do primeiro semestre/2025,

● Público-alvo: professores multiplicadores convocados, segundo edital.

● Informações: a partir de 03 de fevereiro de 2025, os professores

convocados para atuar na edição 2025 do Programa Multiplica SP, poderão

indicar horário para atuação e efetivar a assinatura de contrato, via SED.

● Datas: 03 de fevereiro até 10 de fevereiro.

Os professores receberão e-mail da equipe do Multiplica com orientações

sobre o processo a partir de 30/01/2025. É importante verificar o e-mail que

foi informado durante a inscrição.

Obs.: É importante que a vida funcional do professor esteja

atualizada na Sed (escola sede atual e componentes em que o

professor irá atuar em 2025) para que o professor consiga finalizar o

processo como professor multiplicador. Caso não esteja, favor entrar

em contato com o Gerente de Organização Escolar (Goe) da escola.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino